
 

令和 2年 10 月 23 日  

ご利用のお客様へ 

  

上信電鉄株式会社  

 

新型コロナウイルスに関連する感染予防について 

 

当社では、新型コロナウイルスに関連する感染予防のため、これまで各種取り組みを実施・

推進してまいりました。今後も「鉄軌道事業における新型コロナウイルス感染症対策ガイドラ

イン」を踏まえ、以下の対策を実施・推進 してまいります。何卒ご理解賜りますようお願い

申しあげます。  

 

【駅設備や電車に関する対策】  

●駅設備および電車内の消毒  

●電車内・駅待合室等の抗ウイルス・抗菌コーティング加工 

●駅係員・乗務員による車両窓開け  

●駅構内や待合室の換気（窓やドアの開放） 

●アルコール消毒液の設置（出札窓口等）  

●お客さまへの感染予防に関する協力呼びかけ放送等  

●ラッシュ時の混雑状況の情報提供および時差出勤・テレワークの協力依頼 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

電車内の抗菌コーティング       駅設備の消毒          電車内の消毒         

 

【当社従業員の取り組み】  

●手洗い、手指消毒の徹底  

●従業員の健康管理（出社時の体調確認等）の徹底  

●駅係員、乗務員の勤務中のマスク着用  

 

 



 

【お客様へのお願い】  

●マスクを着用し会話は控えめにお願いします 

●間隔を空けてお並びください 

●車内換気へのご理解・ご協力をお願いします 

●時差通勤やテレワークのご協力をお願いします  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参 考 

・新しい旅のエチケット(全体編）https://goto.jata-net.or.jp/assets/docs/20200928_1047_newqetiqtourismleaflet.pdf 

・新しい旅のエチケット(交通編）https://goto.jata-net.or.jp/assets/docs/20200928_2103_newetiquette_a.pdf 

 

 


